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for Udvalget gennem Deputationer fra de 
paagældende Fagkredse. Den foreslaaede 
Porto for 홢Befordring og Udlevering eller 
Omdeling" vilde i Forhold til den tilsva- 
rende nugældende. Porto medføre Forhøj - 
else for Blade, hvis Vægt pr. Nr. ligger 
mellem 1272 og 35 g eller over 43,75 g, hvor- 
imod en billigere Porto vilde fremkomme 
for Blade, der veje mindre end 121/2g pr. 
Nr., og for Blade, hvis Nummervægt ligger 
mellem 35 og 43,75 g. For et Dagblad 
med 76 Numre i Kvartalet vilde For- 
dyrelsen ved en Vægt af 35 g blive mel- 
lem 13 og 14 Øre pr. Eksemplar, ved en 
Vægt af 125 g mellem 30 'og 31 Øre pr. 
Eksemplar. Paa den anden Side vilde den 
foreslaaedé Bestemmelse om, at Betalingen 
for 홢Modtagelse af Abonnement og den 
dermed forbundne Oppebørsel og Afreg- 
ning m. m." skulde sættes til et fast Ge- 
byr af 10 Øre pr. Abonnement i hver 
Abonnementstermin i Stedet for den nu- 
gældende Beregning af henholdsvis 5 og 
10 pCt. af Abonnementsprisen paa Udgi- 
velsesstedet, for en stor Del af Dagblade- 
nes Vedkommende have medført en lavere 
Afgift; et Blad, der koster 2 Kr.  Kvar- 
talet, vilde saaledes derved have sparet 
10 Øre pr. Eksemplar, et Blad, der 
koster 3 Kr. Kvartalet, 20 Øre pr. Eks- 
emplar o. s. v. Denne Nedgang vilde 
for mange Blades Vedkommende have 
dækket Stigningen i Forsendelsesportoen 
os- i adskillige Tilfælde have været i Stand 
til at frembringe en Fordel for Bladet. 
Imidlertid er der fremsat indtrængende 
Ønsker om, at den nugældende Forsendel- 
sesporto maa vedblive at bestaa for Blade, 
hvis Nummervægt ligger under 35 g, og 
at der for Blade med en højere Nummer- 
vægt maa blive indført en supplerende 
Vægtporto af l  Øre pr. 100 g af den over- 
skydende Vægt, medens Gebyret for Mod- 
tagelse af Abonnement vedblivende for alle 
Blade opkræves med de nugældende Pro- 
centsatser. Da man ved en saadan Ord- 
ning vil bevare de væsentligste Reformer, 
som Lovforslaget vilde medføre, nemlig at 
man faar en Stigning af Portoen efter 
Vægten i Stedet for den nuværende sprin- 

gende Porto, der er en Følge af de be- 
staaende Vægtgrupper, samt at voluminøse 
Avertissementsblade komme til at betale i 
Forhold til den Vægt, de afgive til Befor- 
dring, og da Indenrigsministeren har ment 
at kunne tiltræde Ændringen, finder Ud- 
valget ingen Grund til at modsætte sig 
denne. 

Virkningerne deraf ville være, at Portoen 
i Forhold til den nugældende vil blive 
lavere for Blade med en Nummervægt 
mellem 35 og 60 g og mellem 75 og 85 
g og højere for Blade, hvis Nummervægt 
ligger mellem 60 og 75 g og over 85 g. 

Bestemmelsen om, at der for hver For- 
sendelsestermin skal erlægges et fast Gebyr 
af 5 Øre pr. Eksemplar af ikke-abollnerede 
Aviser, tiltrædes af et Flertal CnÆàrtin Han- 
sen, Johannes Jensen, Jerichow, N. Krist- 
jansen, L. Rasmussen, Ravn, Steensballe 
og C. Sørensen). 

I Henhold til det anførte stiller Ud- 
valget, henholdsvis Flertallet, Ændringsfor- 
slag 5 til § 1. 

Et  Mindretal (Grønborg, Hyller, Eduard 
Larsen, Mortensen,! P. Munch og Wilmann) 
foresiaar Betalingen for Modtagelse af 
Abonnement sat til faste Gebyrer af hen- 
holdsvis f) og 10 Øre i Stedet for 5 og 
10 pCt. af Abonnementsprisen og Anmel- 
delsesgebyret for ikke-abonnerede Aviser 
til 2 Øre i Stedet for 5 Øre pr. Eksemplar. 

Hertil sigte Unc1erændringsforslagene I , 
Nr. 4 og 7. 

Samme Mindretal foreslaar en Lokal- 
befordring af Aviser for en Takst af 0,4 , 
Øre pr. Nummer og 0,8 Øre pr. 100 g i 
Stedet for den almindelige Takst af x/a 
Øre pr. Nummer og 1 Øre pr. 100 g. 

Hertil sigter Underændringsforslag 
Nr. 9. " 

Et  andet Mindretal (Ellinger) ønsker, 
at der sættes en Maksimumsgrænse af 
25 Øre for Abonnementsgebyret, og at 
Anmeldelsesgebyret sættes til 2 Øre for 
ikke-abonnerede Tidender og Tidsskrifter,, 
der I ikke udkomme hyppigere end 1 Gang 


